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PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR I BASHKISE DELVINE
HARTA E FAZAVE TE ZBATIMIT TE PPV
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Legjende

¢ Vendbanime (Fshat)
® Qyteti Delviné
= Bashkia Delviné

Kufinj Administrativ

[ Ndarja Administrative

Zona

_____

Fazimi
Fazat e Zhvillimit

Afatgjate (+10 vjet)

B Afatgjate (4-10 vjet)

Afatmesem (1-3 vjet)

| Afatshkurter (1 vit)

Nuk aplikohet

Projektet Strategjike

Ndértimi i gendrave shéndetésore né
fshatrat Tatzat dhe Sopot

Organizimi i panaireve periodike
agroturistike né Rusan, Palavli dhe Vllahat

® " me fokus pérpunimin e ullirit dhe té gendrat e banuara rurale Rusan Hartezimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
il SR i ! Rehabilitimi i lumit té Kalasé dhe infrastrukturé té itinerarit natyror i dy
= o _ Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér _p Parandalimi i erozionit, duke pastruar pasurive kombétare, Rezervati Natyror
o Projektimi i vendgéndrimeve, stacioneve gendrat e banuara rurale Senice periodikisht shtratin e lumit dhe duke Rrezoma — Syri i Kaltér

pér linjat urbane dhe interurbane

Restaurimi i banesés shtetérore né fshatin
© Rusan, pér ta kthyer né “Hanin e Fshatit”,
projekt i A100+F.

Rikonstruksion i bllokut Nr. 2, Lagjia
"Sinan Ballaci", Delviné

Krijimi i njé zyre informacioni pér fermerét
né mbéshtetje té zinxhirit prodhues dhe
zhvillimin e kooperativave

Krijimi i njé zyre informimi turistik né
gytetin e Delvinés

Krijimi i vendpushimeve peizazhistike
pérgjaté lumit té Delvinés dhe té Kalasé

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,
pér plotésimin e standardit, né fshatin:
Kakodhiqg

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,
pér plotésimin e standardit, né fshatin:
Kalase

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,
pér plotésimin e standardit, né fshatin:
Kopacez

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,
pér plotésimin e standardit, né fshatin:
Lefterohor

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,
pér plotésimin e standardit, né fshatin:
Palavli

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,

pér plotésimin e standardit, né fshatin:

Sopot

Ndérhyrje pér pérmirésimin e gjendjeve
fizike dhe higjenike té gropave septike,

pér plotésimin e standardit, né fshatin:

Tatzat

Ndértimi i rrjetit té furnizimit nga lumi i
Kalasg, né fshatin Tatzat

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Bajkaj

Ndertimi i rrietit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Bamatat

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Blerimas

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Buronje

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Fushe Verri

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Stjar

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Vane

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Vergo

Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve pér
gendrat e banuara rurale Vllahat

Ndértimi i tubacioneve, rrjetit té
kanalizimeve té ujérave té zeza qé siguron
lidhjen e qgytetit me impjantin e trajtimit té
ujrave.

Restaurimi i godinave arsimore dhe kthimi
| oborreve ekzistuese né sheshe lojrash
pér aktivitete sportive né fshatrat Stjar,
Vergo, Kalasé, Kopacez, Bajkaj

Restaurimi i godinave shéndetésore
ekzistuese

Rikualifikimi i gendrave té fshatrave duke
Krijuar hapésira publike cilésore fillimisht
pér fshatrat: Vergo, Tatzat , Bamatat dhe
Stjar.

Rimékembja e godinés sé ish-Brigadés sé
Tankeve dhe kthimi i saj né gendér
multifunksionale kulturore dhe rekreative,
né Bajkaj

Sistemimi i njé sheshi rekreativ pérballé
shkollés "Nimet Rushiti”, né fshatin Rusan,
projekt nga A100+F
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Sistemimi i shkallareve dhe rikonstruksion
| rrugéve té brendshme té lagjes 9 Tetori
dhe Kasapaj né Delviné

Vendosja e ndricimit publik né zonat
periferike té qgytetit té Delvinés

Vendosje e ndrigimit publik né rrugét
kryesore dhe sheshet e fshatrave
Ndértimi i impiantit té trajtimit té ujerave
te zeza né gytetin e Delvinés

Ndértimi i ujésjellésit né fshatrat Sopot
dhe Lefterhor

Ngritja e njé gendre grumbullimi té
produkteve bujgésore prané rrugés
kryesore né Bajkaj

Ngritja e njé tregu rajonal bujgésor né
ZONnE, gé do té plotésojé zinxhirin
ekonomiko bujgésor né agro-pérpunimin e
produkteve bujqgésore, né Stjar

Restaurimi i godinés sé arsimit té mesém
né Delviné

Ndértimi pjesérisht dhe rikonstuksion i
aksit rrugor Shén Vasil - Vané - Shijan

Krijimi i aksesit kémbésor nga aksi rrugor
Palavli — Kopacez, né kodrén e rrénojave
té fshatit Kamenicé

mbjellé pemé né brigjet e tij

Rikonstruksion i rrugés “ Nazif Haderi”,
Delviné

Rikonstruksion i rrugés " Selfo Abedini”
Delviné

Rikonstruksion i rrugés “Rruga e Kishés -
Banesa e Thoma Zoto”, Delviné

Rikonstruksion i rrugés Fushé Vérri -
Kalasé - Tatzat

Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Kopacez
Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Sopot

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit natyror —
peizazhistik, offroad (ose me kafshé)
Tatzat — Pigeras - Bunec, dalje direkt né
det

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit natyror —
peizazhistik, Rrenojat e fshatit Kamenice —
Varfaj — Rezervati Natyror Rrezoma

Krijimi i linjés sé trasportit publik Kakodhig
— Lefterhor dhe Delviné pér askesimin e
shérbimit arsimor

Ngritja e tregut té suvenireve dhe
artizanatit né qytetin e Delvinés

Rikonstruksion i aksit rrugor: Shkolla 9
vjecare, Stjar — rruga Sarandé-Delviné

" masat ndéshkuese pér prerjen e peméve
dhe gjuetiné e paligjshme né Rezervatin

Rikonstruksion i rrugés "Maliq Metushi”,
Blloku "Caro", Delviné

Ri
Sistemimi i shkallareve dhe rikonstruksion

| rrugeve té brendshme té lagjes 9 Tetori
dhe Kasapaj né Delviné

Konstruksion i unazés sé fshatit Stjar

Zgjerim i rrugés pér né Kalané e Delvinés,
kthimi i saj né rrugé me trafik té kufizuar
dhe korsi té dedikuar bicikletash

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit kulturor,
pérfshirja e objekteve kulturore té
zonés:Delviné — Rusan — Palavli — Vergo -
Kalasé

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit natyror —
peizazhistik, kémbésor Goranxi — Mali i
Gjeré - Delviné

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit natyror —
peizazhistik, kémbésor Kardhikaqg —
Delviné

Hartézimi dhe pajisja me sinjalistiké dhe
infrastrukturé té itinerarit natyror —
peizazhistik, offroad Delviné - Sopot

Rehabilitimi i sistemit ujités né zonén
Vurg-Delving, kanali ujités K-K-5, Bajkaj

Rikonstruksion i aksit rrugor Delviné -
Kakodhiq - Leftrehor — Sopot

Rikonstruksion i rrugés sé vjetér hyrése né
gytetin e Delvinés- nga Saranda

Afatgjate (4-10 vjet),Ngritja e sistemit té
monitorimit duke rritur kontrollet dhe

Natyror té Rrézomés

Krijimi i fondit pér restaurimin e fasadave
dhe pérmirésimin e eficencés energjitike
pér blloget e banimit té& ndértuara para
viteve 2000. Si fillim pérparési do té kené
blloget e banimit pérgjaté rrugéve
kryesore.

Rikualifikim i ish-zonés ekonomike dhe
industriale né hyrje té qgytetit

Promovimi i “Pyllit i GEshtenjave Kukulo” si
destinacion pér turizém rekreativ dhe té
natyres

Rijetézimi I rrénojave té fshatit Kamenicg,
kthimi né destinacion pér zhvillim té
aktivteteve kulturore

Rivitalizimi i zonés sé ish-Divizionit né
Delviné — kthim né park dhe rekreacion




